16/02/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4126

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1050

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora BS Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
53253/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 408,
esquina com a Rua 406 E, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP I
Construtora e Incorporadora Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 54736/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 1100, esquina com as Ruas 1102 e 1104, S/N, Bairro Ilhota.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que RB
Incorporação de Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 54926/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 298, n° 382, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H.
Santos Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
55577/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, esquina com as Ruas 310 e 312, S/N, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que FG Cell
Celulares e Assistência Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 039/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Montagem, reparação ou
manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos industriais, comerciais,
elétricos e eletrônicos, localizada na Rua 440, nº 1137, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora Oliveira Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 191/2022, a
mudança de titularidade da Autorização Ambiental - AuA, para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 408, Lote 909, Quadra
52, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Cosmopolizza Pizzeria Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 040/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurante e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Rua 268, nº 322, Sala 01, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Elismar
Teles da Rocha & Cia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 045/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurante e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Rua 102 C, nº 39, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora Wff, requereu conforme processo FAACI nº 042/2023,
a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Terraplanagem com escavação,
localizada na Rua Condomínio Horizontal Iate Clube Itapema, Lote 77, Bairro
Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gelson
Hilario Aduatti, requereu conforme processo FAACI nº 044/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 464, nº 175, Bairro Leopoldo Zarling.